СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЕВПРАКСИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ПРИВОЛЖСКОГО РАЙОНА  АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

II СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От  22.05.2013 г.                                                N 17
О представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главой муниципального образования «Евпраксинский сельсовет» и депутатами Совета МО «Евпраксинский сельсовет», работающими в Совете МО «Евпраксинский сельсовет» на постоянной основе

В соответствии с федеральными законами  от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 3 декабря 2012 г. N 230-ФЗ  «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,  от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования «Евпраксинский сельсовет»,  Совет муниципального образования «Евпраксинский сельсовет»
РЕШИЛ:

1.Утвердить Порядок представления главой муниципального образования «Евпраксинский сельсовет» и депутатами Совета МО «Евпраксинский сельсовет», работающими в Совете МО «Евпраксинский сельсовет» на постоянной основе, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению 1.
2.  Глава муниципального образования «Евпраксинский сельсовет» и депутаты Совета МО «Евпраксинский сельсовет», работающие в Совете МО «Евпраксинский сельсовет»  на постоянной основе, обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, по форме согласно приложению 2, в порядке и сроки, установленные для представления сведений, указанных в пункте 1 настоящего решения.
1.  Настоящее   решение  обнародовать   и разместить в сети интернет на официальном сайте   администрации МО «Евпраксинский сельсовет».

2. Настоящее решение вступает в силу с  момента его обнародования.

Глава муниципального образования,
Председатель Совета

                      В.А.Воронков
Приложение №1
к решению Совета
МО «Евпраксинский сельсовет»
№  17   от  22.05.2013  г.

ПОРЯДОК

представления главой муниципального образования «Евпраксинский сельсовет» и депутатами Совета МО «Евпраксинский сельсовет», работающими в Совете МО «Евпраксинский сельсовет» на постоянной основе, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Настоящий Порядок представления главой муниципального образования «Евпраксинский сельсовет» и депутатами Совета МО «Евпраксинский сельсовет», работающими в Совете МО «Евпраксинский сельсовет»на постоянной основе, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Порядок) разработан в соответствии с федеральными законами от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 3 декабря 2012 г. N 230-ФЗ  «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,  от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и регулирует процедуру представления главой муниципального образования «Евпраксинский сельсовет» и депутатами Совета МО «Евпраксинский сельсовет», работающими в Совете МО «Евпраксинский сельсовет» на постоянной основе, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).

2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются главой муниципального образования «Евпраксинский сельсовет» и депутатами Совета МО «Евпраксинский сельсовет», работающими в Совете МО «Евпраксинский сельсовет» на постоянной основе, ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, инспектору по кадрам администрации МО «Евпраксинский сельсовет» (далее – специалист).

3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в  специалисту по форме.

1) Глава муниципального образования «Евпраксинский сельсовет» и депутаты Совета МО «Евпраксинский сельсовет», работающие в Совете МО «Евпраксинский сельсовет» на постоянной основе, представляют ежегодно:

2) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период               (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное вознаграждение, денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

3) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

4. В случае если глава муниципального образования «Евпраксинский сельсовет» и депутат Совета МО «Евпраксинский сельсовет», работающие в Совете МО «Евпраксинский сельсовет» на постоянной основе, обнаружили, что в представленных ими специалисту сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены необходимые сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

Уточненные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в течение 3 месяцев после окончания срока, указанного в пункте 2 настоящего Порядка.

5. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с настоящим Порядком, осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

6. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера относятся к конфиденциальной информации (за исключением сведений, которые в установленных законодательством Российской Федерации случаях могут быть опубликованы в средствах массовой информации), если законодательством Российской Федерации они не отнесены к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну.

7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы муниципального образования «Евпраксинский сельсовет» и депутатов Совета МО «Евпраксинский сельсовет», работающих в Совете МО «Евпраксинский сельсовет» на постоянной основе, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей ежегодно до 15 мая размещаются на официальном сайте администрации МО «Евпраксинский сельсовет» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Непредставление главой муниципального образования «Евпраксинский сельсовет» и депутатами Совета МО «Евпраксинский сельсовет», работающими в Совете МО «Евпраксинский сельсовет» на постоянной основе, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений влечет за собой ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

Приложение № 2
к решению Совета
МО «Евпраксинский сельсовет»
№  17 от  22.05.2013  г.

СВЕДЕНИЯ

О СВОИХ РАСХОДАХ, ПРЕДСТАВЛЯЕМЫЕ ГЛАВОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  "ЕВПРАКСИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ", ДЕПУТАТАМИ СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  "ЕВПРАКСИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ", РАБОТАЮЩИМИ В СОВЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  "ЕВПРАКСИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ" НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, А ТАКЖЕ О РАСХОДАХ СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ ПО КАЖДОЙ СДЕЛКЕ ПО ПРИОБРЕТЕНИЮ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА, ДРУГОГО ОБЪЕКТА НЕДВИЖИМОСТИ,

ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА, ЦЕННЫХ БУМАГ, АКЦИЙ (ДОЛЕЙ УЧАСТИЯ, ПАЕВ В УСТАВНЫХ (СКЛАДОЧНЫХ) КАПИТАЛАХ ОРГАНИЗАЦИЙ), ЕСЛИ СУММА СДЕЛКИ ПРЕВЫШАЕТ ОБЩИЙ ДОХОД ДАННОГО ЛИЦА И ЕГО СУПРУГИ (СУПРУГА) ЗА ТРИ ПОСЛЕДНИХ ГОДА, ПРЕДШЕСТВУЮЩИХ СОВЕРШЕНИЮ СДЕЛКИ, И ОБ ИСТОЧНИКАХ ПОЛУЧЕНИЯ СРЕДСТВ, ЗА СЧЕТ КОТОРЫХ СОВЕРШЕНА СДЕЛКА

┌───┬─────────────────┬────────────────┬────────────┬─────────────────────┐

│ N │ Вид имущества,  │ Характеристика │Сумма сделки│ Источник получения  │

│п/п│приобретенного по│предмета сделки │   (руб.)   │  средств, за счет   │

│   │     сделке      │                │            │  которых совершена  │

│   │                 │                │            │       сделка        │

├───┼─────────────────┼────────────────┼────────────┼─────────────────────┤

│1. │                 │                │            │                     │

├───┼─────────────────┼────────────────┼────────────┼─────────────────────┤

│2. │                 │                │            │                     │

├───┼─────────────────┼────────────────┼────────────┼─────────────────────┤

│3. │                 │                │            │                     │

└───┴─────────────────┴────────────────┴────────────┴─────────────────────┘

    Итого  за  отчетный период общая сумма расходов на совершение сделки по

приобретению    земельного    участка,    другого   объекта   недвижимости,

транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных

(складочных)  капиталах  организаций),  сумма которых превышает общий доход

семьи за три последних года, составляет: __________________________________

____________________________________________________________________ (руб.)

                 (сумма цифрами и прописью; если указанные

             сделки не совершались, проставляется слово "нет")

_____________________________   ___________________________________________

       (подпись)                   (Ф.И.О. лица, представившего сведения)

PAGE
1